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Saīsinājumi 
Budžeta iestāde Budžeta iestāde, no valsts budžeta daļēji finansēta atvasināta 

publiska persona un budžeta nefinansēta iestāde 

Kods Klasifikācijas kods/klasifikācijas grupas kods atbilstoši 
MK 1031, MK 1032, MK 875, institucionālo sektoru 
klasifikācijas kods atbilstoši MK 1456 

Rādītāju 
nosaukums 

Budžeta ieņēmumu un izdevumu klasifikācijas kods atbilstoši 
MK 1031, MK 1032, budžeta finansēšanas klasifikācijas kods 
atbilstoši MK 875, budžeta funkcionālās kategorijas kods 
atbilstoši MK  934 noteiktajai klasifikācijai 

MK 87 Ministru kabineta 2018.gada 13.februāra noteikumi Nr. 87 
“Grāmatvedības uzskaites kārtība budžeta iestādēs” 

MK 1031 Ministru kabineta 2005.gada 27.decembra noteikumi Nr. 1031 
“Noteikumi par budžetu izdevumu klasifikāciju atbilstoši 
ekonomiskajām kategorijām” 

MK 1032 Ministru kabineta 2005.gada 27.decembra noteikumi Nr. 1032 
“Noteikumi par budžetu ieņēmumu klasifikāciju” 

MK 875 Ministru kabineta 2005.gada 22. novembra noteikumi Nr.875 
“Noteikumi par budžeta finansēšanas klasifikāciju” 

MK 934 Ministru kabineta 2005.gada 13. decembra noteikumi Nr.934 
“Noteikumi par budžetu izdevumu klasifikāciju atbilstoši 
funkcionālajām kategorijām” 

MK 1456 Ministru kabineta 2013.gada 10.decembra noteikumi Nr.1456 
“Noteikumi par institucionālo sektoru klasifikāciju” 

PB Pamatbudžets 

ZD Ziedojumu un dāvinājumu budžets 

n Pārskata gads 

n+1 Nākamais pārskata gads 
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Ievads 
Vadlīnijas par mēneša pārskata sagatavošanu izstrādātas pēc Valsts kases iniciatīvas. 

Vadlīnijas sniedz detalizētāku skaidrojumu par mēneša pārskatā ietveramo informāciju atbilstoši 
normatīvajiem aktiem par mēneša pārskata sagatavošanu. 

Vadlīnijas izstrādātas saskaņā ar Ministru kabineta 2025.gada 21.janvāra noteikumiem Nr. 59 “Mēneša 
pārskata sagatavošanas kārtība”. 

Mēneša pārskatu sagatavo, datus norādot pilnos euro, izmantojot Valsts kases e-pakalpojumu portāla sadaļu 
"Iestāžu pārskati" (turpmāk – ePārskati). 

Veidlapas 1-PB “Pārskats par pamatbudžeta izpildi”; 1-ZD “Pārskats par ziedojumu un dāvinājumu izpildi” 
aizpilda pašvaldības un pašvaldību budžeta iestādes, no valsts budžeta daļēji finansētas atvasinātas publiskas 
personas, budžeta nefinansētas iestādes. 

Veidlapas AIZN “Pārskats par aizņēmumiem”; GALV “Pārskats par galvojumiem” aizpilda budžeta iestādes, 
pašvaldības, no valsts budžeta daļēji finansētas atvasinātas publiskas personas, budžeta nefinansētas iestādes. 

Veidlapas 1-ES_PASV “Pārskats par izdevumiem Eiropas Savienības un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansēto projektu īstenošanai”; SAI “Pārskats par saistību apmēru” aizpilda pašvaldības un pašvaldību 
budžeta iestādes. 

Valsts drošības iestāžu likumā minētās valsts drošības iestādes pārskatu sagatavo un iesniedz augstākai 
iestādei, kas veic konsolidāciju. 
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Pārskats par budžeta izpildi 

Klasifikācijas 
kods 

Rādītāju nosaukums Gada plāns 
Izpilde no 

gada sākuma 

Izpilde % 
pret gada 

plānu 

(2./1.) 

Pārskata 
mēneša 
izpilde 

A B 1 2 3 4 

I. KOPĀ IEŅĒMUMI     

x.x 
Ekonomiskās klasifikācijas grupas 
nosaukums     

xx.x.x.x. Klasifikācijas koda nosaukums     

xx.x.x.x. Klasifikācijas koda nosaukums     

II. KOPĀ IZDEVUMI     

 
Izdevumi atbilstoši funkcionālajām 
kategorijām     

xx.000 Klasifikācijas koda nosaukums     

xx.000 Klasifikācijas koda nosaukums     

 
Izdevumi atbilstoši ekonomiskajām 
kategorijām     

x.x 
Ekonomiskās klasifikācijas grupas 
nosaukums     

xxxx Klasifikācijas koda nosaukums     

xxxx Klasifikācijas koda nosaukums     

III. 
IEŅĒMUMU PĀRSNIEGUMS (+), 
DEFICĪTS (–) (I. – II.)     

IV. FINANSĒŠANA     

Fxx0x0000 Klasifikācijas koda nosaukums     

Fxx0x0000 Klasifikācijas koda nosaukums     

 

 

IZZIŅA PAR NAUDAS LĪDZEKĻU UN NOGULDĪJUMU ATLIKUMIEM 

Klasifikācijas 
kods 

Rādītāju nosaukums 
Izpilde no gada 

sākuma 

Fxx0x0000 AS Naudas līdzekļu un noguldījumu atlikums gada sākumā  

Fxx0x0000 AB Naudas līdzekļu un noguldījumu atlikums perioda beigās  

 

PASKAIDROJUMS PAR TRANSFERTU MAKSĀJUMIEM 

Aizpilda pašvaldības: no/uz no valsts budžeta daļēji finansētu atvasinātu publisku personu un no/uz budžeta nefinansētu iestādi 
pārskaitītie un saņemtie līdzekļi     

Reģ. Nr. 
No valsts budžeta daļēji finansēta atvasināta 

publiska persona un budžeta nefinansēta iestāde 

Izdevumu 
kods 7270 

 

izpilde no 
gada sākuma 

Izdevumu 
kods 9270 

 

izpilde no 
gada sākuma 

Ieņēmumu 
kods 17.2.0.0. 

 

izpilde no gada 
sākuma 

xxxxxxxxx     

xxxxxxxxx     

 

Aizpilda no valsts budžeta daļēji finansētas atvasinātas publiskas personas un budžeta nefinansētas iestādes: no/uz pašvaldību 
(pašvaldības iestādi) pārskaitītie un saņemtie līdzekļi        



6 
Budžeta iestāžu mēneša pārskata sagatavošanas vadlīnijas 

ATVK Pašvaldības nosaukums 

Izdevumu 
kods 7820 

 

izpilde no 
gada sākuma 

Izdevumu 
kods 9820 

 

izpilde no 
gada sākuma 

Ieņēmumu 
kods 19.7.0.0. 

 

izpilde no gada 
sākuma 

xxxxxxxxx     

xxxxxxxxx     

 

Pārskatā par budžeta izpildi norāda informāciju par budžeta izpildi pēc naudas plūsmas principa par pārskata 
periodu – ieņēmumus atbilstoši ieņēmumu klasifikācijai, izdevumus atbilstoši ekonomiskajām un 
funkcionālajām kategorijām, un finansēšanas klasifikācijām atbilstoši normatīvajiem aktiem budžetu 
klasifikācijas jomā. 

Pārskatu par budžeta izpildi sagatavo par katru budžeta veidu atsevišķi: 

 pamatbudžets – sagatavo pašvaldības, pašvaldību budžeta iestādes, no valsts budžeta daļēji finansētas 
atvasinātas publiskas personas un budžeta nefinansētas iestādes par pamatdarbības izpildi; 

 ziedojumi un dāvinājumi – sagatavo pašvaldības, pašvaldību budžeta iestādes, no valsts budžeta daļēji 
finansētas atvasinātas publiskas personas, budžeta nefinansētas iestādes. 

Pārskatu par budžeta izpildi konsolidē pa budžeta veidiem, apvienojot attiecīgos ieņēmumu un izdevumu 
posteņus, izslēdzot visus transfertus un savstarpējos maksājumus, kurus viena iestāde ir pārskaitījusi citai 
attiecīgā budžeta veida konsolidācijā iesaistītajai iestādei. 

Aizpildīšanas apraksts: 

1. Budžeta ieņēmumu izpildi atbilstoši ieņēmumu klasifikācijai klasificē piecās zīmēs; 

2. Budžeta izdevumu izpildi atbilstoši funkcionālajām kategorijām klasificē pirmajās divās zīmēs, bet 
izdevumus atbilstoši ekonomiskajām kategorijām klasificē četrās zīmēs; 

3. Budžeta finansēšanas izpildi klasificē pirmajās trijās finansēšanas klasifikācijas koda zīmēs un 
piektajā zīmē (piemēram, kods F21010000); 

4. Izziņā par naudas līdzekļu un noguldījumu atlikumiem norāda budžeta naudas līdzekļu un 
noguldījumu atlikumu atbilstošajā finansēšanas postenī gada sākumā un perioda beigās. Sniedzot 
informāciju par līdzekļu atlikumiem, ailē “Klasifikācijas kods” atbilstošo finansēšanas klasifikācijas 
kodu uz gada sākumu papildina ar apzīmējumu “AS”, uz perioda beigām – ar apzīmējumu “AB”; 

5. Paskaidrojumā par transfertu maksājumiem sniedz informāciju par no valsts budžeta daļēji finansētu 
atvasinātu publisku personu, budžeta nefinansētu iestāžu un pašvaldību budžeta iestāžu savstarpējiem 
transfertu maksājumiem no gada sākuma līdz pārskata perioda beigām sadalījumā pa darījumu 
partneriem. Aizpilda pie pārskata par pamatbudžeta izpildi. 

A, B – norāda klasifikācijas kodu atbilstoši normatīvajiem aktiem budžeta klasifikāciju jomā (MK 1031, MK 
1032, MK 875, MK 934) un atbilstošā rādītāja nosaukumu; 

1 – norāda gada plānu vismaz likuma par valsts budžetu kārtējam gadam un vidēja termiņa budžeta ietvaru 
pielikumos apstiprinātajā detalizācijā: 

 maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi (3.0.grupa) un ārvalstu finanšu palīdzība (4.0. 
grupa); 

 ziedojumi un dāvinājumi (6.0.grupa); 

 nenodokļu ieņēmumi divās zīmēs; 

 nodokļu ieņēmumi trīs zīmēs; 

 transferti (ieņēmumu un izdevumu) visā klasifikācijā; 

 uzturēšanas izdevumi augstākajās ekonomiskās klasifikācijas kategorijas  grupās: atlīdzība 
(1000), preces un pakalpojumi (2000), subsīdijas un dotācijas (3000), sociālie maksājumi 
un kompensācijas (6000); 
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 pamatkapitāla veidošana (5000) 

2 – norāda datus par budžeta izpildi pēc naudas plūsmas principa atbilstoši ieņēmumu klasifikācijai un 
izdevumu klasifikācijai atbilstoši ekonomiskajām kategorijām (MK 1031, MK 1032), izdevumu klasifikācijai 
atbilstoši funkcionālajām kategorijām (MK 934) un budžetu finansēšanas klasifikācijai (MK 875) atbilstoši 
normatīvajiem aktiem budžetu klasifikācijas jomā saskaņā ar grāmatvedības uzskaites dokumentiem; 

3 – datu aprēķins – datus aprēķina kā ailes “Izpilde no gada sākuma” un ailes “Gada plāns” datu dalījumu, 
izteiktu procentos; 

4 – datu aprēķins – datus aprēķina kā pārskata perioda ailes ”Izpilde no gada sākuma” un iepriekšējā pārskata 
perioda ailes “Izpilde no gada sākuma” datu starpību. 

 

Piemērs: 

 

Klasifikācijas 
kods 

Rādītāju nosaukums Gada plāns 
Izpilde no 

gada sākuma 

Izpilde % 
pret gada 

plānu 

(2./1.) 

Pārskata 
mēneša 
izpilde 

A B 1 2 3 4 

I. KOPĀ IEŅĒMUMI 2 228 000 191 212 8.58 191 212 

3.0. 
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem 
un citi pašu ieņēmumi  1 200 000 105 504 8.79 105 504 

21.3.0.0. 

Ieņēmumi no iestāžu sniegtajiem 
maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi 1 200 000 105 504 8.79 105 504 

21.3.5.0. Maksa par izglītības pakalpojumiem  30 002  30 002 

21.3.5.9. 
Pārējie ieņēmumi par izglītības 
pakalpojumiem  30 002  30 002 

21.3.9.0. 
Ieņēmumi par pārējiem sniegtajiem 
maksas pakalpojumiem  75 502  75 502 

21.3.9.9. 
Citi ieņēmumi par maksas 
pakalpojumiem  75 502  75 502 

5.0. Transferti 1 028 000 85 708 8.34 85 708 

18.0..0.0. Valsts budžeta transferti 1 028 000 85 708 8.34 85 708 

18.6.2.0. 
Pašvaldību saņemtie valsts budžeta 
transferti 1 028 000 85 708 8.34 85 708 

II. KOPĀ IZDEVUMI 2 228 496 185 708 8.33 185 708 

II.1 
Izdevumi atbilstoši funkcionālajām 
kategorijām 2 228 496 185 708 8.33 185 708 

01.000 Vispārējie valdības dienesti 745 425 62 118 8.33 62 118 

09.000 Izglītība 1 483 071 123 590 8.33 123 590 

II.2 
Izdevumi atbilstoši ekonomiskajām 
kategorijām 2 228 496 185 708 8.33 185 708 

1000 Atlīdzība 2 228 496 185 708 8.33 185 708 

1100 Atalgojums 1 803 144 150 262 8.33 150 262 

1119 Pārējo darbinieku mēnešalga  150 262  150 262 

1200 

Darba devēja valsts sociālās 
apdrošināšanas obligātās iemaksas, 
pabalsti un kompensācijas 425 352 35 446 8.33 35 446 

1210 
Darba devēja valsts sociālās 
apdrošināšanas obligātās iemaksas  35 446  35 446 

III. 
IEŅĒMUMU PĀRSNIEGUMS (+), 
DEFICĪTS (–) (I. – II.) -496 5 504 -1 109.68 5 504 

IV. FINANSĒŠANA 496  -5 504 -1 109.68  -5 504 
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F20010000 
Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances 
aktīvā) 496 -5 504 -1 109.68 -5 504 

F21010000 Naudas līdzekļi 146 0 0 0 

F22010000 
Pieprasījuma noguldījumi (bilances 
aktīvā) 350 -5 504 -1 572.57  -5 504 
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Pārskats par aizņēmumiem 

Kods 
Līguma 

Nr. 
Aizde
vējs 

Institucio
nālā 

sektora 
klasifikāc
ijas kods 

Mērķ
is 

Līguma 
noslēgšan
as datums 

Atmaks
as 

termiņš 

% 
likme 

Valūtas 
apzīmēj

ums 

Aizņēm
uma 

līguma 
summa 

Parāds 
uz 

pārskat
a gada 

sākumu 

Izmaiņas no gada sākuma Parāds uz 
pārskata 
perioda 
beigām 

(2+3+4+
5+6) 

 

Aizņēmu
ma 

apkalpoš
anas 

izdevumi 
no gada 
sākuma 

Aizņēmu
ma 

neizmaks
ātā daļa 
pārskata 
perioda 
beigās 

Aizņēmu
ma 

atmaksāj
amā daļa 

līdz 
pārskata 

gada 
beigām 

saņe
mts 
(+) 

atmaks
āts(-) 

 

citas 
izmai
ņas 

(+;-) 

valūt
as 

kursa 
izmai
ņas 

(+;-) 

A B C D E F G H I 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 Aizņēmumi no Valsts kases 

AIZN.VK                   

x x x x x x x x Kopā           
 Pārējie aizņēmumi 

AIZN.PAR                   

x x x x x x x x Kopā           

x x x x x x x x Pavisam           
 

SKAIDROJUMI PAR 5.AILĒ “CITAS IZMAIŅAS (+:-)” NORĀDĪTAJIEM DATIEM 

Kods Darījuma apraksts No gada sākuma 

FILI Finanšu līzinga saņemšana, kredītlīnijas, overdrafta izmantošana  

DZES Aizņēmuma dzēšana no valsts budžeta līdzekļiem  

REIN Reinvestīcijas Pasaules Bankas kredītam  

PAL Aizņēmuma pamatsummas palielinājums, jā saskaņā ar līgumu neizmaksā naudu, bet samaksā rēķinus  

SAM Aizņēmuma pamatsummas samazinājums, ja saskaņā ar līgumu atmaksu veic cita iestāde  

STARP Saņemts/ nodots starp iestādēm  

PAR /katra darījuma detalizēts apraksts/  

 Kopā  
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Pārskatā par aizņēmumiem norāda saņemto aizņēmumu un finanšu līzinga saistības. Datus norāda par periodu 
no gada sākuma pēc uzkrāšanas principa. 

Informāciju par aizņēmumiem, kas saņemti no Valsts kases, nodala no informācijas par pārējiem 
aizņēmumiem.  

Aizpildīšanas apraksts:  

A – norāda katra aizņēmuma kodu atbilstoši tā izsniedzējam: 

 AIZN.VK – aizņēmumi no Valsts kases; 
 AIZN.PAR – pārējie aizņēmumi, piemēram, aizņēmumi no citām kredītiestādēm. 

B – norāda katra aizņēmuma/finanšu līzinga līguma numuru; 

C – norāda aizdevēja nosaukumu; 

D – norāda aizdevēja institucionālā sektora klasifikācijas kodu atbilstoši normatīvajiem aktiem budžeta 
klasifikāciju jomā (MK 1456); 

E – norāda aizņēmuma/finanšu līzinga līgumā noteikto aizņēmuma mērķi; 

F – norāda aizņēmuma/finanšu līzinga līguma noslēgšanas datumu (dd.mm.gggg.); 

G – norāda aizņēmuma/finanšu līzinga līgumā minēto datumu (dd.mm.gggg.), līdz kuram aizdevējam atmaksās 
attiecīgo aizņēmumu/finanšu līzingu; 

H – norāda aizņēmumam/finanšu līzingam piemēroto procentu likmes veidu (fiksētā, mainīgā vai 
bezprocentu); 

I – norāda tās valūtas vispārpieņemto apzīmējumu, kādā izsniegts aizņēmums/finanšu līzings; 

1 – norāda aizņēmuma/finanšu līzinga līgumā noteikto aizņēmuma/finanšu līzinga summu euro. Ja 
aizņēmums/finanšu līzings saņemts citā valūtā,  pārskata perioda beigās (izņemot pārskata gada beigās) 
pārrēķinu euro veic pēc Eiropas Centrālās bankas publicētā euro atsauces kursa, kurš ir spēkā pārskata perioda 
pēdējās dienas sākumā, iesniedzot decembra pārskatu, pārrēķinu euro veic pēc Eiropas Centrālās bankas 
publicētā euro atsauces kursa, kurš ir spēkā pārskata perioda pēdējās dienas beigās. Tām ārvalstu valūtām, 
kurām Eiropas Centrālā banka nepublicē euro atsauces kursu, piemēro pasaules finanšu tirgus atzītā finanšu 
nozares periodiskajā izdevumā vai tā interneta resursā publicēto valūtas tirgus kursu attiecībā pret euro 
attiecīgā pārskata perioda beigās; 

2 – norāda aizņēmuma/finanšu līzinga neatmaksāto pamatsummu pārskata gada sākumā atbilstoši 
grāmatvedības uzskaites datiem un saskaņā ar aizņēmuma/finanšu līzinga līguma nosacījumiem; 

3 – norāda aizņēmuma pamatsummas palielinājumu (+) attiecīgajā periodā (no gada sākuma līdz perioda 
beigām), kas radies naudas darījumu rezultātā (aizņēmuma saņemšana); 

4 – norāda aizņēmuma/finanšu līzinga pamatsummas samazinājumu (-) attiecīgajā periodā (no gada sākuma 
līdz perioda beigām), kas radies naudas darījumu rezultātā (aizņēmuma/finanšu līzinga atmaksa); 

5 – norāda citu pamatsummas palielinājumu (+) vai samazinājumu (-) attiecīgajā periodā (no gada sākuma līdz 
perioda beigām), kas nav naudas darījums: 

 finanšu līzinga saņemšana, kredītlīnijas, overdrafta izmantošana; 

 aizņēmuma dzēšana no valsts budžeta līdzekļiem; 

 reinvestīcijas Pasaules Bankas kredītam; 

 aizņēmuma pamatsummas palielinājums, ja saskaņā ar līgumu aizdevējs neizmaksā naudu, bet 
samaksā rēķinus aizņēmēja vietā; 

 aizņēmuma pamatsummas samazinājums, ja saskaņā ar līgumu aizņēmuma atmaksu veic cita 
iestāde; 

 saistības par aizņēmumu saņemšanu/ nodošanu starp iestādēm, tai skaitā reorganizācijas rezultātā; 

 pārējie darījumi, kas nav naudas darījumi; 
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6 – norāda izmaiņas attiecīgajā periodā (no gada sākuma līdz perioda beigām), kas radušās ārvalstu valūtā 
saņemta aizņēmuma/finanšu līzinga pamatsummas atlikumu pārvērtējot euro; 

7 – datu aprēķins – datus aprēķina kā aiļu "Parāds uz pārskata gada sākumu", "Izmaiņas no gada sākuma: 
saņemts (+)”, "Izmaiņas no gada sākuma: atmaksāts (–)", "Izmaiņas no gada sākuma: citas izmaiņas (+;–)", 
"Izmaiņas no gada sākuma: valūtas kursa izmaiņas (+,–)” datu summu; 

8 – norāda no gada sākuma līdz pārskata mēneša beigām samaksātos aizņēmuma/finanšu līzinga apkalpošanas 
izdevumus (piemēram, procentu maksājumus, saistību maksas); 

9 – norāda nesaņemto aizņēmuma apjomu; 

10 – norāda līdz pārskata gada beigām atmaksājamo aizņēmuma/finanšu līzinga pamatsummas daļu. Ja 
aizņēmums/finanšu līzings saņemts citā valūtā,  pārskata perioda beigās (izņemot pārskata gada beigās) 
pārrēķinu euro veic pēc Eiropas Centrālās bankas publicētā euro atsauces kursa, kurš ir spēkā pārskata perioda 
pēdējās dienas sākumā, iesniedzot decembra pārskatu, pārrēķinu euro veic pēc Eiropas Centrālās bankas 
publicētā euro atsauces kursa, kurš ir spēkā pārskata perioda pēdējās dienas beigās. Tām ārvalstu valūtām, 
kurām Eiropas Centrālā banka nepublicē euro atsauces kursu, piemēro pasaules finanšu tirgus atzītā finanšu 
nozares periodiskajā izdevumā vai tā interneta resursā publicēto valūtas tirgus kursu attiecībā pret euro 
attiecīgā pārskata perioda beigās. Pārskata gada pēdējā mēneša pārskatā ailes dati ir “0”. 
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AIZŅĒMUMU APVIENOŠANA 

Kods 
Līguma 

Nr. 
Aizde- 

vējs 

Institu- 
cionālā 
sektora 
klasifi- 
kācijas 
kods 

Mērķis 
Līguma 

noslēgša- 
nas datums 

Atmaksas 
termiņš % likme 

Valūtas 
apzī-

mējums 

Aizņē-
muma 
līguma 
summa 

Parāds 
uz 

pārskata 
gada 

sākumu 

Izmaiņas no gada sākuma 
Parāds 

uz 
pārskata 
perioda 
beigām 

(2+3+4+
5+6) 

Aizņē- 
muma 

apkalpo- 
šanas 

izdevumi 
no gada 
sākuma 

Aizņē-
muma 

neizmak-
sātā daļa 
pārskata 
perioda 
beigās 

Aizņē-
muma 

atmaksā-
jamā daļa 

līdz 
pārskata 

gada 
beigām 

saņemts 
(+) 

atmaksāts 
(-) 

citas 
izmaiņas 

(+;-) 

valūtas 
kursa 

izmaiņas 
(+;-) 

A B C D E F G H I 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

AIZN.VK Nr.1/13 
Valsts 
kase S13 01 00  05.03.2013 20.02.2033 

main
īga EUR  101 562  -225 -101 337   15   

AIZN.VK Nr.1/11 
Valsts 
kase S13 01 00  02.09.2011 20.08.2031 

main
īga EUR  12 130  -220 -11 910   5   

AIZN.VK Nr.1/18 
Valsts 
kase S130 100  15.05.2018 20.08.2031 

mai
nīga EUR 113 247    113 247  113 247   54 544 

x x x x x x x x Kopā 113 247 113 692  -445   113 247 20  54 544 

 

1 – apvienotajiem aizņēmumiem izdzēš līguma summu; 

5 – pārvieto (-) apvieno aizņēmumu atlikumu uz pārjaunojuma līgumu (+); 

10 – apvienotajiem aizņēmumiem izdzēš datus par neizmaksāto un atmaksājamo daļu līdz gada beigām un informāciju norāda pret pārjaunojuma līgumu. 
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Pārskats par galvojumiem 

Kods 

Līg
um
a 

Nr. 

Aizde
vējs 

Institucio
nālā 

sektora 
klasifikāc
ijas kods 

Mērķ
is 

Aizņēm
ējs 

Līguma 
noslēgša

nas 
datums 

Atmaks
as 

termiņš 

Valūtas 
apzīmēju

ms 

Galvoju
ma 

līguma 
summa 

Neatmaks
ātā 

summa, 
kurai nav 
iestājies 

maksāšan
as 

termiņš( 
uz 

pārskata 
gada 

sākumu) 

Izmaiņas no gada sākuma 

Neatmaksātā 
summa, kurai 
nav iestājies 
maksāšanas 
termiņš( uz 

pārskata gada 
beigām) 

(2.+3.+4.+5.+6.
+7.) 

Galvojum
a 

atmaksāja
mā daļa 

līdz 
pārskata 

gada 
beigām 

saņe
mts 
(+) 

atmaksāts (-) 

 

citas 
izmaiņ
as (+;-

) 

valūta
s kursa 
izmaiņ
as (+;-

) 

maksā 
aizņēm

ējs 

maksā 
galvot

ājs 

A B C D E F G H I 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Galvotie aizņēmumi no Valsts kases 
GALV.

VK                  

x x x x x x x x Kopā          

 Pārējie galvotie aizņēmumi 
GALV.

PAR                  

x x x x x x x x Kopā          

x x x x x x x x Pavisam          

SKAIDROJUMI PAR 6.AILĒ “CITAS IZMAIŅAS (+;-)” NORĀDĪTAJIEM DATIEM 

Kods Darījuma apraksts No gada sākuma 

PREC Galvotā aizņēmuma atlikumu precizēšana  

DZES Galvotā aizņēmuma dzēšana  

STARP Saņemts/ nodots starp iestādēm  

PAR /katra darījuma detalizēts apraksts/  

 Kopā  
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Pārskatā par galvojumiem norāda informāciju par katru noslēgto galvojuma līgumu (ieskaitot galvojumus 
studiju un studējošo kredītiem), tai skaitā, par galvojumiem, kurus atmaksā galvotājs. Datus norāda no gada 
sākuma līdz pārskata perioda beigām, pēc uzkrāšanas principa, nodalot informāciju par galvojumiem, kuri 
sniegti par aizņēmumiem, kas saņemti no Valsts kases, no informācijas par pārējiem galvojumiem. 

Ja vairākas iestādes galvo vienu aizņēmumu, tad darījumi pārskatā jāuzrāda nevis pilnā summā, bet 
proporcionāli galvotajai daļai (piemēram, aizņēmuma summa 1000 euro, galvotā summa 400 euro, izmaksa 
aizņēmējam 200 euro. Pārskatā pie izmaksas norāda nevis 200 euro, bet 80 euro). 

Aizpildīšanas apraksts: 

A – norāda katra galvotā aizņēmuma kodu atbilstoši galvotā aizņēmuma izsniedzējam: 

 GALV.VK – galvotie aizņēmumi no Valsts kases; 
 GALV.PAR – pārējie galvotie aizņēmumi, piemēram galvotie aizņēmumi no citām 

kredītiestādēm. 

B – norāda katra galvojuma līguma numuru; 

C – norāda galvotā aizņēmuma izsniedzēja nosaukumu; 

D – norāda galvotā aizņēmuma izsniedzēja institucionālā sektora klasifikācijas kodu atbilstoši normatīvajiem 
aktiem budžeta klasifikāciju jomā (MK 1456); 

E – norāda galvojuma līgumā noteikto aizņēmuma mērķi; 

F – norāda aizņēmuma saņēmēja juridisko nosaukumu (ja galvojuma saņēmējs ir fiziska persona, ieraksta 
”Fiziska persona”); 

G – norāda galvojuma līguma noslēgšanas datumu (dd.mm.gggg.); 

H – norāda galvotā aizņēmuma atmaksas termiņu saskaņā ar galvojuma līgumu (dd.mm.gggg.); 

I – norāda tās valūtas vispārpieņemto apzīmējumu, kādā sniegts galvojums; 

1 – norāda galvoto summu euro no kopējā aizņēmuma apjoma. Ja galvotais aizņēmums saņemts citā valūtā,  
pārskata perioda beigās (izņemot pārskata gada beigās) pārrēķinu euro veic pēc Eiropas Centrālās bankas 
publicētā euro atsauces kursa, kurš ir spēkā pārskata perioda pēdējās dienas sākumā, iesniedzot decembra 
pārskatu, pārrēķinu euro veic pēc Eiropas Centrālās bankas publicētā euro atsauces kursa, kurš ir spēkā 
pārskata perioda pēdējās dienas beigās. Tām ārvalstu valūtām, kurām Eiropas Centrālā banka nepublicē euro 
atsauces kursu, piemēro pasaules finanšu tirgus atzītā finanšu nozares periodiskajā izdevumā vai tā interneta 
resursā publicēto valūtas tirgus kursu attiecībā pret euro attiecīgā pārskata perioda beigās; 

2 – norāda neatmaksāto galvotā aizņēmuma summu, kurai nav iestājies maksāšanas termiņš uz pārskata gada 
sākumu saskaņā ar galvojuma līguma nosacījumiem; 

3 – norāda galvotā aizņēmuma pamatsummas palielinājumu (+) attiecīgajā periodā (no gada sākuma līdz 
perioda beigām), kas radies naudas darījumu rezultātā (galvotā aizņēmuma saņemšana); 

4, 5 – norāda galvotā aizņēmuma pamatsummas samazinājumu (-) attiecīgajā periodā (no gada sākuma līdz 
perioda beigām), kas radies naudas darījumu rezultātā (galvotā aizņēmuma atmaksa sadalījumā pa aizņēmuma 
maksātājiem); 

6 – norāda citu galvotā aizņēmuma pamatsummas palielinājumu (+) vai samazinājumu (-) attiecīgajā periodā 
(no gada sākuma līdz perioda beigām), kas nav naudas darījums: 

 galvotā aizņēmuma atlikumu precizēšanu; 

 galvotā aizņēmuma dzēšanu; 

 galvotā aizņēmuma saņemšana/nodošana starp iestādēm; 

 pārējie darījumi, kas nav naudas darījumi; 

7 – norāda izmaiņas attiecīgajā periodā (no gada sākuma līdz perioda beigām), kas radušās ārvalstu valūtā 
saņemta galvojuma atlikumu pārvērtējot euro; 

8 – datu aprēķins –  datus aprēķina kā aiļu "Neatmaksātā summa, kurai nav iestājies maksāšanas termiņš (uz 
pārskata gada sākumu)", "Izmaiņas no gada sākuma: saņemts (+)”, "Izmaiņas no gada sākuma: atmaksāts 
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(–):maksā aizņēmējs, maksā galvotājs", "Izmaiņas no gada sākuma: citas izmaiņas (+;–)", "Izmaiņas no gada 
sākuma: valūtas kursa izmaiņas (+,–)” datu summu; 

9 – norāda līdz pārskata gada beigām plānoto galvotā aizņēmuma atmaksājamo pamatsummas daļu. Ja 
galvotais aizņēmums saņemts citā valūtā, pārskata perioda beigās (izņemot pārskata gada beigās) pārrēķinu 
euro veic pēc Eiropas Centrālās bankas publicētā euro atsauces kursa, kurš ir spēkā pārskata perioda pēdējās 
dienas sākumā, iesniedzot decembra pārskatu, pārrēķinu euro veic pēc Eiropas Centrālās bankas publicētā euro 
atsauces kursa, kurš ir spēkā pārskata perioda pēdējās dienas beigās. Tām ārvalstu valūtām, kurām Eiropas 
Centrālā banka nepublicē euro atsauces kursu, piemēro pasaules finanšu tirgus atzītā finanšu nozares 
periodiskajā izdevumā vai tā interneta resursā publicēto valūtas tirgus kursu attiecībā pret euro attiecīgā 
pārskata perioda beigās. Pārskata gada pēdējā mēneša pārskatā ailes dati ir ”0”. 
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Pārskats par saistību apmēru 

Kods 
Līguma 

Nr. 
Aizdevējs 

Institucionālā 
sektora klasifikācijas 

kods 
Mērķis 

Līguma 
noslēgšanas 

datums 

Saistību apmērs 

n n+1 n+2 n+3 n+4 n+5 n+6 
turpmākajos 

gados 
Pavisam 

(1.+2.+3.+4.+5.+6.+7.+8.) 

A B C D E F 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

 Aizņēmumi no Valsts kases 
AIZN.

VK               

x Kopā x x x x          

 Pārējie aizņēmumi 
AIZN.
PAR               

x Kopā x x x x          

x Pavisam x x x x          

 

 Galvotie aizņēmumi no Valsts kases 
GALV.

VK               

x Kopā x x x x          

 Pārējie galvotie aizņēmumi 
GALV.

PAR               

x Kopā x x x x          

x Pavisam x x x x          
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ILGT 
Citas ilgtermiņa 
saistības x x x          

 

Kopā saistības x x x          

 

Saistību apjoms % no plānotajiem pamatbudžeta ieņēmumiem          

 

PL.IEN 

Pārskata gadā plānotie pamatbudžeta ieņēmumi bez valsts budžeta 
transfertiem noteikta mērķa finansēšanai, tajā skaitā bez valsts 
budžeta transfertiem Eiropas Savienības un citas ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansētiem projektiem noteiktu mērķu (izdevumu) 
finansēšanai, un iemaksām pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fondā 
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Pārskatā par saistību apmēru ietver informāciju par katru noslēgto aizņēmuma līgumu (izņemot finanšu līzinga 
līgumu) un galvojuma līgumu, kā arī par citām ilgtermiņa saistībām, kas noslēgtas Publiskās un privātās 
partnerības likumā noteiktajā kārtībā apstiprināto publiskās un privātās partnerības projektu īstenošanai. 

Informāciju par aizņēmumiem, kas saņemti no Valsts kases, nodala no informācijas par pārējiem aizņēmumiem 
un informāciju par galvojumiem, kuri sniegti par aizņēmumiem, kas saņemti no Valsts kases, nodala no 
informācijas par pārējiem galvotajiem aizņēmumiem. Informāciju par citām ilgtermiņa saistībām sniedz 
kopsummā, nenodalot pa līgumiem. 

Ja saistībās notikušas izmaiņas (noslēgts jauns līgums, veikti grozījumi esošajos līgumos), tās norāda nākamajā 
pārskata periodā pēc saistību apjoma izmaiņām. 

Ja tiek veiktas pirmstermiņa atmaksas, tad saistības uzrāda atbilstoši maksājumu grafikam, nepalielinot 
pārskata perioda datus par veiktajām pirmstermiņa atmaksām. 

Ja pārskata periodā noslēgti saistību pārjaunojuma līgumi, tad vecos līgumus dzēš un to vietā ievada jauno 
līgumu, saistību apmēru norādot atbilstoši maksājumu grafikam. Jaunajam līgumam papildus pie “n” gada 
piesummē pārskata gadā veiktās apvienoto aizņēmumu atmaksas. 

Aizpildīšanas apraksts: 

AIZŅĒMUMI: 

A – norāda katra aizņēmuma kodu atbilstoši tā izsniedzējam: 

 AIZN.VK – aizņēmumi no Valsts kases; 

 AIZN.PAR – pārējie aizņēmumi, piemēram, aizņēmumi no citām kredītiestādēm. 

B – norāda katra aizņēmuma līguma numuru; 

C – norāda aizdevēja nosaukumu; 

D – norāda aizdevēja institucionālā sektora klasifikācijas kodu atbilstoši normatīvajiem aktiem budžeta 
klasifikāciju jomā (MK 1456); 

E – norāda aizņēmuma līgumā noteikto aizņēmuma mērķi; 

F – norāda aizņēmuma līguma noslēgšanas datumu (dd.mm.gggg.); 

1 līdz 7 – norāda kopējo saistību apmēru – atmaksājamo summu (attiecīgo pamatsummu, procentu maksājumus 
un apkalpošanas izdevumus) attiecīgajā pārskata gadā atbilstoši noslēgtajiem līgumiem (n ir pārskata gads); 

8 – norāda kopsummu, kas jāatmaksā līdz pilnīgai attiecīgo saistību dzēšanai – saistību pamatsumma, procentu 
maksājumi un apkalpošanas izdevumi atbilstoši noslēgtajam līgumam; 

9 – datu aprēķins –datus aprēķina kā aiļu “Saistību apmērs: “n”, “n + 1”, “n + 2”, “n + 3”, “n + 4”, “n + 5”, 
“n + 6” un “turpmākajos gados”” datu summu. 

Pārskata gada saistību apmēru norāda kā attiecīgo saistību pamatsummas, procentu maksājumu un  
apkalpošanas izdevumu kopsummu atbilstoši noslēgtajam līgumam, neveicot korekcijas par pārskata periodā 
veikto saistību pamatsummas un procentu atmaksu. 

Ja minēto procentu maksājumu aprēķinam piemēro mainīgo procentu likmi, aizņēmuma procentu maksājumus 
kārtējam saimnieciskajam gadam un turpmākajiem gadiem aprēķina atbilstoši prognozētajai procentu likmei. 

Ja atbilstoši aizņēmuma līgumam pārskata periodā procentu likme ir fiksēta nākamajam procentu maksāšanas 
periodam, aizņēmuma procentu maksājumus attiecīgajam periodam pārrēķina atbilstoši faktiskajai procentu 
likmei. 

GALVOJUMI: 

A – norāda katra galvotā aizņēmuma kodu atbilstoši galvotā aizņēmuma izsniedzējam: 

 GALV.VK – galvotie aizņēmumi no Valsts kases; 

 GALV.PAR – pārējie galvotie aizņēmumi, piemēram, galvotie aizņēmumi no citām kredītiestādēm. 

B – norāda katra galvojuma līguma numuru; 
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C – norāda galvotā aizņēmuma izsniedzēja nosaukumu; 

D – norāda aizdevēja institucionālā sektora klasifikācijas kodu atbilstoši normatīvajiem aktiem budžeta 
klasifikāciju jomā (MK 1456); 

E – norāda galvojuma līgumā noteikto aizņēmuma mērķi; 

F – norāda galvojuma līguma noslēgšanas datumu (dd.mm.gggg.); 

1 līdz 7 – norāda saistību apmēru – atmaksājamo summu (attiecīgo pamatsummu, procentu maksājumus un 
apkalpošanas izdevumus) attiecīgajā pārskata gadā atbilstoši noslēgtajiem līgumiem (n ir pārskata gads); 

8 – norāda kopsummu, kas jāatmaksā līdz pilnīgai attiecīgo saistību dzēšanai – saistību pamatsummu un 
procentu maksājumus atbilstoši noslēgtajam līgumam; 

9 – datu aprēķins (Datus aprēķina kā aiļu “Saistību apmērs: “n”, “n + 1”, “n + 2”, “n + 3”, “n + 4”, “n + 
5”, “n + 6” un “turpmākajos gados”” datu summu). 

CITAS ILGTERMIŅA SAISTĪBAS: 

Norāda informāciju par citām ilgtermiņa saistībām, kas noslēgtas Publiskās un privātās partnerības likumā 
noteiktajā kārtībā apstiprināto publiskās un privātās partnerības projektu īstenošanai (izņemot saistības par 
saņemtajiem aizņēmumiem un izsniegtajiem galvojumiem). Informāciju par citām ilgtermiņa saistībām sniedz 
kopsummā, nenodalot pa līgumiem. 

A – ILGT - norāda informāciju par citām ilgtermiņa saistībām kopsummā, nenodalot pa līgumiem. 

1 līdz 7 – norāda saistību apmēru – atmaksājamo summu (attiecīgo pamatsummu, procentu maksājumus un 
apkalpošanas izdevumus) attiecīgajā pārskata gadā atbilstoši noslēgtajiem līgumiem (n ir pārskata gads); 

8 – norāda kopsummu, kas jāatmaksā līdz pilnīgai attiecīgo saistību dzēšanai – saistību pamatsumma, procentu 
maksājumi un apkalpošanas izdevumi atbilstoši noslēgtajam līgumam; 

9 – datu aprēķins (Datus aprēķina kā aiļu “Saistību apmērs: “n”, “n + 1”, “n + 2”, “n + 3”, “n + 4”, “n + 
5”, “n + 6” un “turpmākajos gados”” datu summu). 

KOPĀ SAISTĪBAS: 

Datu aprēķins. Datus aprēķina kā aiļu “n”, “n + 1”, “n + 2”, “n + 3”, “n + 4”, “n + 5”, “n + 6” un 
“turpmākajos gados” datu summu. 

SAISTĪBU APJOMS % NO PLĀNOTAJIEM PAMATBUDŽETA IEŅĒMUMIEM: 

Datus aprēķina kā rindas “Kopā saistības” un rindas “Pārskatā gadā plānotie pamatbudžeta ieņēmumi bez 
valsts budžeta transfertiem noteikta mērķa finansēšanai, (tai skaitā bez valsts budžeta transfertiem Eiropas 
Savienības un citas ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētiem projektiem noteiktu mērķu (izdevumu) 
finansēšanai) un iemaksām pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fondā ” dalījumu, izteiktu procentos. 

PLĀNOTIE PAMATBUDŽETA IEŅĒMUMI: 

A – PL.IEN - norāda mēneša pārskata par pamatbudžeta izpildi plānoto pamatbudžeta ieņēmumu bez valsts 
budžeta transfertiem noteikta mērķa finansēšanai, (tai skaitā bez valsts budžeta transfertiem Eiropas Savienības 
un citas ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētiem projektiem noteiktu mērķu (izdevumu) finansēšanai) un 
iemaksu pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fondā starpību. 

Jāatņem plānotais VB finansējums, kas saskaņā ar ārējiem normatīvajiem aktiem ir jāizlieto atbilstoši mērķim 
(piemēram, 18.6.3.0. plānotais avansa maksājums no CFLA par ES projekta īstenošanu). 

Ieņēmumi, kas kodā 17.2.0.0. un kodā 18.6.3.0. tiek plānoti par jau veiktiem izdevumiem, nav jāatņem 
(piemēram, ieņēmumi, kas jānovirza aizdevumu pirmstermiņa atmaksai vai pašvaldību līdzekļu atgriešanai). 
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Pārskats par izdevumiem Eiropas Savienības un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansēto projektu īstenošanai 

Klasifikācijas 
grupas kods 

Rādītāju 
nosaukums 

Projektu 
kopsumma 

Plānots 
īstenot 

pārskata 
gadā 

Izpilde no 
gada 

sākuma 

Pārskata 
mēneša 
izpilde 

(3.-n-1 3.) 
 

Plānots 
īstenot 

n+1 
gadā 

Plānots 
īstenot 

n+2 
gadā 

Plānots 
īstenot 

turpmākajos 
gados 

A B 1 2 3 4 5 6 7 

K 
KOPĒJIE 
IZDEVUMI        

1.0. 
Uzturēšanas 
izdevumi        

2.0. 
Kapitālie 
izdevumi        

 

Pārskatā sniedz informāciju par Eiropas Savienības un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto 
projektu īstenošanu pēc naudas plūsmas principa. Pārskatā norāda kopējos projekta izdevumus, neizdalot 
finanšu resursus (piemēram, pašu resursi vai ES līdzfinansējums, attiecināmās un neattiecināmās izmaksas). 

Aizpildīšanas apraksts: 

A, B – klasifikācijas grupas kodus un rādītāju nosaukumus norāda atbilstoši normatīvajiem aktiem budžeta 
klasifikāciju jomā. 

1 – norāda visu projektu plānotās kopējās izmaksas; 

2 – norāda plānotos projektu kopējos izdevumus pārskata gadā; 

3 – norāda budžeta izpildes izdevumus no gada sākuma līdz pārskata perioda beigām; 

4 – datu aprēķins – datus aprēķina kā pārskata perioda ailes ”Izpilde no gada sākuma” un iepriekšējā pārskata 
perioda ailes “Izpilde no gada sākuma” datu starpību; 

5 līdz 7 – norāda informāciju par plānotajiem projektu kopējiem izdevumiem nākamajā pārskata gadā, 
aiznākamajā pārskata gadā un turpmākajos pārskata gados kopā līdz projekta pabeigšanai (n ir pārskata gads). 


